2022 年 2 月 1 日

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第一報）

医療法人社団健育会 竹川病院

院⻑ 田中 眞

日頃より当院の医療にご支援賜り、ありがとうございます。

2022 年 1 月 27 日（木）、病棟（A）にご入院中の患者様 1 名が新型コロナウイルス感染

の院内 PCR 検査にて陽性が判明いたしました為ご報告致します。
病棟（A）は即時ゾーニングを実施し、当該病棟の看護・介護・リハビリテーション職員

計 28 名への院内 PCR 検査を実施し、全員の陰性を確認いたしました。当該患者様に関し
ましては 1 月 28 日（金）に転院予定であった為、転院先にお引き受けの確認を行った上で
転院となっております。

その後、2022 年 1 月 29 日（土）に病棟（B）にご入院中の患者様 1 名と、職員 1 名の計

2 名の陽性が判明いたしました。
病棟（B）に関しましては職員に陽性者が出た為ゾーニングに加えて病棟隔離を実施、当

該患者様と同室にご入院されていた患者様他計 4 名の院内 PCR 検査を実施し、全員の陰性
を確認いたしました。また、当該病棟の職員に関しましては抗原検査 5 名、院内 PCR 検査
10 名、PCR 検査 6 名を実施し、上記陽性職員以外全員の陰性を確認いたしました。

現在、病棟（Ａ）、病棟（Ｂ）共に症状のある患者様、職員はおらず感染拡大は起きてお

りませんが、全患者様、全職員の PCR 検査計 165 名を実施しており、結果が 2022 年 2 月
1 日に判明予定となっております。

患者様、ご家族の皆様、連携医療機関の皆様には多大なるご迷惑をお掛け致しまして、誠

に申し訳ございません。
今後も管轄保健所の指導に従い、感染拡大の防止及び感染予防に取り組んでまいります

ので何卒ご理解の程宜しくお願い致します。